1
Контакторы вакуумные серии КВТ-1,14
Руководство по эксплуатации. Паспорт
1. Назначение и область применения
1.1. Контакторы вакуумные серии КВТ-1,14 (далее – контак-
торы) торговой марки TDM ELECTRIC предназначены для
пуска и остановки асинхронных  электродвигателей с ко-
роткозамкнутым ротором, а также других электроустановок

400 А реверсивный 252,5 534 407 160 494 4 х Ø10,0 36,00 31,40
*См. рисунок 1.
2.3. Структура условного обозначения:
КВТ(Р)-1,14-Х/Х
   1    2      3      4  5
1 – Контактор Вакуумный Трехполюсный.
2 – Условное обозначение исполнения контактора:
   – при отсутствии обозначения – не реверсивный;
   – Р – реверсивный.
3 – Номинальное напряжение, кВ.
4 – Номинальный ток отключения, кА.
5 – Номинальный рабочий ток, А.
B1
B1
L1
Монтажное
отверстие
Рисунок 1. Установочные размеры вакуумных контакторов КВТ-1,14
tdme.ru
3
104 мм
116 мм
B
30 мм 30 мм
15,8 мм
8
м
м
12
9
м
м
L
15 мм 8
м
м
6xФ5
10
4
м
м
H
13
5
м
м
15
3
м
м
41 мм 41 мм
163 мм
Рисунок 2. Габаритные размеры КВТ-1,14-63
Рисунок 3. Габаритные размеры КВТ-1,14-80/125/160
160 мм
59 мм 59 мм
16
0
м
м
20
5
м
м
4x
Ф
12
,5
184 мм
182 мм
Рисунок 4. Габаритные размеры КВТ-1,14-250
tdme.ru